GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LRE PRESENCIAL Nº 005/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, através da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, com base Art.

34 da Lei Federal n° 13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e

Contratos da EMAP; no subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP -

PC65-Presquisa de Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da

citada licitação, e considerando que o objeto da licitação foi Adjudicado à

empresa ENGETRA TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, com valor total

de R$ 687.035,52 (seiscentos e oitenta e sete mil trinta e cinco reais e cinquenta e

dois centavos), referente à contratação de empresa especializada para execução

dos serviços de prolongamento da canaleta do berço 100, localizado no Porto do

Itaqui (administrado pela Empresa Maranhense de Administração Portuária -

EMAP) em São Luís, Estado do Maranhão, conforme Processo Administrativo n.º

0149/2020 - EMAP, de 28/01/2020, torna público aos interessados que o valor

total estimado da licitação pública LRE PRESENCIAL Nº 005/2020-EMAP

foi de R$ 839.948,67 (oitocentos e trinta e nove mil novecentos e quarenta e

oito reais e sessenta e sete centavos).

São Luís – MA, 19 de agosto de 2020.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP